О внесении изменений в

Постановление Исполнительного

комитета Елабужского

муниципального района Республики

Татарстан от 28 июня 2021 г. № 841

"Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги по присвоению спортивного

разряда"

В соответствии с Приказом Министерства спорта РФ от 19 декабря 2022

г. № 1255 "Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной

классификации", рассмотрев протест Елабужской городской прокуратуры,

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по присвоению спортивного разряда, утверждённый

постановлением Исполнительного комитета Елабужского муниципального

района Республики Татарстан от 28 июня 2021 г. № 841 следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4 раздела 2 Регламента изложить в

следующей редакции:

«2.4.1. Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного

разряда составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации.

Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении

спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня

окончания рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда.».

1.2. Абзац 11 подпункта 2.5.1. пункта 2.5 раздела 2 Регламента изложить

в следующей редакции:

«д) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской

Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства,

а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина Российской

Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за

пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о

фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Документ создан в электронной форме. № 405 от 25.03.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.03.2024 11:45

окончания срока действия документа (за исключением юношеских

спортивных разрядов). При подаче документов в электронной форме сведения

из документа, удостоверяющего личность, вносятся в соответствующие поля

на интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления

запроса с использованием системы межведомственного электронного

взаимодействия.

Для лиц, не достигших возраста 14 лет, - копия свидетельства о

рождении. При подаче документов в электронной форме сведения из

свидетельства о рождении вносятся в соответствующие поля на

интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления

запроса с использованием системы межведомственного электронного

взаимодействия. В случае если свидетельство о рождении выдано на

иностранном языке, необходимо представить оригинал и его нотариально

заверенный перевод. При подаче документов в электронной форме,

предоставляется нотариально удостоверенный перевод, подписанный ЭП

нотариуса.

Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, вместо

указанных копий страниц паспорта гражданина Российской Федерации может

представляться копия военного билета».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                                         Э.Р. Ахмадеева

Документ создан в электронной форме. № 405 от 25.03.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.03.2024 11:45

Лист согласования к документу № 405 от 25.03.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 21.03.2024 11:48

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
21.03.2024 - 16:30

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
21.03.2024 - 16:55

-

1.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
22.03.2024 - 16:42

-

2 Штычкова И.А. Согласовано
22.03.2024 - 15:40

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахмадеева Э.Р. Подписано
22.03.2024 - 20:51

-

Документ создан в электронной форме. № 405 от 25.03.2024. Исполнитель: Мусина Е.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.03.2024 08:54